

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
OPERE PER LA SICUREZZA						
1	57.15.015	Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri 100*1.5*2	m ²	300,000	5,00	1.500,00
2	57.25.020	Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente b sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari	cad	3	36,40	109,20
3	57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare	cad	4	20,40	81,60
4	57.40.050	Cartello dimensioni 200x150 cm con disco al centro a luce gialla lampeggiante.	cad	1	34,40	34,40
5	57.25.015	Nolo di estintore portatile a di kg 6	cad	3	14,50	43,50
6	57.60.030	Nolo di segnali di pericolo su supporto di forme varie	cad	10	6,10	61,00
7	60.05.005	Casco di sicurezza	cad	3	3,60	10,80
Totale OPERE PER LA SICUREZZA						1.840,50
Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello						
Briglia scalzata						
8	06.15.005	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile g motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t con cassone impermeabile	ora	8,000	71,90	575,20
9	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW	ora	24,000	75,70	1.816,80
10	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna dente 12.00*2.00*2.00	m ³	48,000	3,20	153,60
11	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg sottofondazione 12.00*1.50*1.50 platea 12.00*7.00*1.5 dente 12.00*2.00*2.00	m ³ m ³ m ³	27,000 126,000 48,000	49,20	9.889,20
12	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. 201*0.2	m ³	40,200	144,80	5.820,96
13	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo a fino a 100 m ³ gettati in continuo	m ³	40,000	13,20	528,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		Totale Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello Briglia scalzata				18.783,76
		Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello difesa in gabbioni in sx				
14	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna 12*3.00*1.00	m ³	36,000	3,20	115,20
15	24.05.005	Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava a maglia 6x8 per altezza di 0,5 m, filo Ø 2,7 mm difesa a valle della briglia in sx 12.00*3.00*1.00 12.00*2.00*1.00 12.00*2.00*1.00	m ³ m ³ m ³	36,000 24,000 24,000	145,30	12.205,20
		Totale Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello difesa in gabbioni in sx		84,000		12.320,40
		Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello invito in gabbioni in sx				
16	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna 9*3.00*1.00	m ³	27,000	3,20	86,40
17	24.05.005	Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli o pietrame di cava a maglia 6x8 per altezza di 0,5 m, filo Ø 2,7 mm difesa a valle della briglia in sx 9.00*3.00*1.00 8.00*2.00*1.00 7.00*2.00*1.00	m ³ m ³ m ³	27,000 16,000 14,000	145,30	8.282,10
		Totale Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello invito in gabbioni in sx		57,000		8.368,50
		Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello - difesa in massi in dx				
18	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW formazione di accessi e sistemazione dei luoghi a fine lavori	ora	30,000	75,70	2.271,00
19	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna 25*3.00*1.00	m ³	75,000	3,20	240,00
20	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg berma 25.00*3.00*1.00 elevazione 25.00*3.00*1.00	m ³ m ³	75,000 75,000	49,20	7.380,00
				150,000		
21	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. 150*0.2	m ³	30,000	144,80	4.344,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
22	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato per assistenza ai getti e varie	ora	8,000	25,00	200,00
23	18.05.030	Compenso per utilizzo di benna conica per getto di strutture in calcestruzzo	m ³	30,000	8,50	255,00
Totale Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello - difesa in massi in dx						14.690,00
Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello - traversa						
24	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa f potenza da 119 a 148 kW formazione di accessi e sistemazione dei luoghi a fine lavori	ora	10,000	75,70	757,00
25	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna 11.00*5.60 2.77*5.50 3.49*5.50	m ³ m ³ m ³	61,600 15,235 19,195	3,20	307,30
26	24.10.020	Formazione difesa in pietrame con materiale presente in cantiere, recuperato o rinvenuto 7.25*5.60 dx 5.5*(2.70+1.65)/2*1.00 sx 5.50*(2.70+1.65)/2*1.00	m ³ m ³ m ³	40,600 11,963 11,963	18,00	1.161,47
27	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg 5.50*1.00*5.60	m ³	30,800	49,20	1.515,36
28	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. (64.52+30.8)*0.20	m ³	19,064	144,80	2.760,47
29	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato per assistenza ai getti e varie	ora	7,000	25,00	175,00
30	18.05.030	Compenso per utilizzo di benna conica per getto di strutture in calcestruzzo	m ³	19,000	8,50	161,50
Totale Fosso di Oneto loc. Cerignale Castello - traversa						6.838,10
Rio Rovescella zona tombotto						
31	06.10.005	Nolo di escavatore, pala o ruspa g potenza da 149 a 222 kW formazione di accessi e sistemazione dei luoghi a fine lavori	ora	40,000	87,50	3.500,00
32	06.15.005	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile g motrici a doppia trazione 4 assi fino a 29 t con cassone impermeabile				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
33	12.10.005	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità di 1,50 m dal piano di campagna fondazione 40*0.8*2.50	ora	8,000	71,90	575,20
			m³	80,000	3,20	256,00
34	24.10.005	Fornitura e posa in opera di pietrame calcareo di cava h elementi di peso oltre i 3000 kg fondazione 40.00*2.50*0.8	m³	80,000	59,00	4.720,00
35	24.10.010	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da cava g elementi di peso da 1000 a 3000 kg elevazione 30.00*2.50*0.8	m³	60,000	49,20	2.952,00
36	18.05.150	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S4. a resistenza caratteristica Rck 35 MPa. (80+60)*0.2	m³	28,000	144,80	4.054,40
37	18.05.025	Compenso per utilizzo di pompa per getto di strutture in calcestruzzo a fino a 100 m³ gettati in continuo	m³	28,000	13,20	369,60
38	06.05.005	Compenso per prestazione di mano dopera per lavori in economia a operaio specializzato per assistenza ai getti e varie	ora	9,000	25,00	225,00
39	06.10.040	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora	20,000	39,00	780,00
		Totale Rio Rovescella zona tombotto				17.432,20
		SOMME				
		Totale SOMME				0,00
		TOTALE LAVORI				80.273,46
		per lavorazioni a base d'asta				78.432,96
		per la sicurezza				1.840,50
		per il personale				18.538,64
		SOMME A DISPOSIZIONE				
40		Premio MINIMO per polizza assicurativa progettisti interni	EURO			201,71
41		Premio MINIMO per polizza assicurativa verificatore interno	EURO			201,71
42		Contributo ANAC della S.A.	EURO			30,00
43		Imprevisti e arrotondamento	EURO			27,49
		ONERI FISCALI IVA				
		IVA su Lavori				
		Aliquota al 22%	EURO	22%	80.273,46	17.660,16
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			1.605,47

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				19.726,54
		IMPORTO COMPLESSIVO				100.000,00